

Na temelju članka 9. Statuta Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba - pročišćeni tekst KLASA: 012-03/23-01/1, URBROJ: 251-470-01-23-1 od 10. veljače 2023. i članka 6. stavka 2. Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/07, 18/11, 18/13, 16/14, 21/14, 28/18 - pročišćeni tekst, 33/22 i 4/23 – pročišćeni tekst) Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba donijelo je na 80. sjednici, održanoj 28. veljače 2025. godine

**Izvešće o ostvarenju godišnjeg programa rada
Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba za 2024. godinu**

Godišnji program rada Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba za 2024. godinu donijelo je Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba na 72. sjednici, održanoj 21. prosinca 2023. godine. Sukladno Zakonu o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19, 151/22) kao i općim aktima Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba, Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba obvezno je gradonačelniku dostaviti izvješće o ostvarenju godišnjeg programa rada.

Gradonačelnik Grada Zagreba je Zaključkom KLASA: 350-06/23-01/5, URBROJ: 251-01-12-24-2 od 10. siječnja 2024. godine dao suglasnost na Godišnji program rada Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba za 2024. godinu, te je isti stupio na snagu danom objave na oglasnoj ploči Zavoda.

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2024. godinu	Izvešće o ostvarenju
1. LJUDSKI POTENCIJALI	
U 2024. godini nisu planirani novi natječaji za zapošljavanja, ali je sukladno natjecajima provedenima u 2023. godini planirano zasnivanje radnog odnosa sa dvoje djelatnika (sukladno dogovoru s kandidatima i u odnosu na tehničke i prostorne mogućnosti Zavoda).	OSTVARENO Dvoje kandidata koji su primljeni na temelju javnog natječaja za zapošljavanje koji je proveden u drugoj polovici 2023. godine započeli su sa svojim radom u Zavodu u 2024. godini (kandidat za radno mjesto prostornog planera od 1. ožujka, a kandidat za mjesto prostornog planera – vježbenika od 1. siječnja).
2. PROSTOR, IMOVINA I OPREMA ZA RAD	
U programu rada naveden je problem zastarjelih printera i plotera koji traže kontinuirano servisiranje i održavanje. Također je evidentiran i problem prostorne skučenosti odnosno neadekvatnih uvjeta za rad dijela zaposlenih.	OSTVARENO Tijekom 2024. godine provedena je objedinjena javna nabava (koju je proveo Grad Zagreb) te su za Zavod osigurani novi printeri i ploteri (isporuka tijekom prosinca 2024. i siječnja 2025.). Krajem 2024. godine Grad je adaptirao prostor na drugom katu zgrade u Martićevoj 14 gdje će Zavod, pored radnih prostora na prvom katu, dobiti dodatne prostore za smještaj otprilike desetak djelatnika (premještaj planiran početkom 2025. godine).

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2024. godinu	Izvrješće o ostvarenju
3. REDOVNA DJELATNOST ZAVODA	
3.1. Poslovi izrade, koordinacije izrade i praćenje provedbe prostornih planova razine Grada Zagreba	
Izmjene i dopune Prostornog plana Grada Zagreba (2020.) Planirane aktivnosti u 2024. godini: priprema nacrtu prijedloga plana i prijedloga plana za javnu raspravu	OSTVARENO Javna rasprava o prijedlogu izmjena i dopuna plana održana od 2. rujna do 1. listopada 2024. godine. Konačni prijedlog plana predan nositelju izrade (17. listopada 2024. godine) te predan na ishođenje zakonom propisane suglasnosti Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine.
Izmjene i dopune Prostornog plana Grada Zagreba (2023.) – ciljane izmjene u dijelu gospodarenja otpadom Planirane aktivnosti u 2024. godini: priprema nacrtu prijedloga plana – ovisno o dinamici izrade PGO i potrebnih stručnih podloga	OSTVARENO Za izradu ovih ID PPGZ-a potrebno je izraditi stručnu podlogu za određivanje lokacija/površina namijenjenih gospodarenju otpadom od područnog (regionalnog) i lokalnog značaja o čemu ovise i rokovi izrade.
Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Zagreba (2023.) Planirane aktivnosti u 2024. godini: - priprema nacrtu prijedloga plana i prijedloga plana za javnu raspravu – u II. tromjesečju 2024. - priprema nacrtu konačnog prijedloga plana – do kraja 2024. godine	OSTVARENO Gradonačelnik je 21. lipnja 2024. utvrdio prijedlog plana za javnu raspravu, koja je održana u terminu od 28. lipnja do 12. srpnja 2024. Izvrješće o javnoj raspravi pripremljeno je 19. rujna 2024. zajedno s prijedlogom plana za ponovnu javnu raspravu. Ponovna javna rasprava održana je od 23. rujna do 7. listopada 2024. Gradonačelnik je 28. listopada 2024. utvrdio konačni prijedlog plana te je isti 31. listopada 2024. dostavljen Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine na ishođenje zakonom propisane suglasnosti.
Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Zagreba (2023.) – ciljane izmjene u dijelu normativa za osnovne škole Planirane aktivnosti u 2024. godini: - priprema nacrtu prijedloga plana i prijedloga plana za javnu raspravu – u I. tromjesečju 2024. - donošenje plana – u II. tromjesečju 2024.	OSTVARENO Javna rasprava o prijedlogu izmjena plana održana je od 11. do 25. ožujka 2024. Izvrješće o javnoj raspravi izrađeno je 10. travnja 2024. Izmjene i dopune GUP-a grada Zagreba (ciljane izmjene u dijelu normativa za obrazovanje) donesene su na sjednici Gradske skupštine 28. svibnja 2024. (Odluka o donošenju SGGZ 17/24).
Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana Sesveta (2023.) Planirane aktivnosti u 2024. godini:	DJELOMIČNO OSTVARENO Zbog složenog postupka izrade ID GUP-a grada Zagreba i provedbe ponovne javne rasprave izrada ID GUP-a Sesveta nije se odvijala planiranom dinamikom.

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2024. godinu	Izvrješće o ostvarenju
priprema nacrt prijedloga plana i prijedloga plana za javnu raspravu – u IV. tromjesečju 2024.	Dodatno, izrada izmjena plana ovisi o dinamici izrade stručnih podloga. Revidirana konzervatorska podloga zaprimljena je u listopadu 2024., a konačna verzija Studije zelene infrastrukture i rješenja temeljenih na prirodi dostavljena je Zavodu 20. studenoga 2024. Plan je krajem 2024. godine u fazi izrade nacrt prijedloga.
Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana Sesveta (2023.) – ciljane izmjene u dijelu normativa za osnovne škole Planirane aktivnosti u 2024. godini: - priprema nacrt prijedloga plana i prijedloga plana za javnu raspravu – u I. tromjesečju 2024. - donošenje plana – u II. tromjesečju 2024.	OSTVARENO Javna rasprava o prijedlogu izmjena plana održana je od 11. do 25. ožujka 2024. Izvrješće o javnoj raspravi izrađeno je 10. travnja 2024. Izmjene i dopune GUP-a Sesveta (ciljane izmjene u dijelu normativa za obrazovanje) donesene su na sjednici Gradske skupštine 28. svibnja 2024. (Odluka o donošenju SGGZ 17/24).
Urbanistički plan uređenja Soblinec Planirane aktivnosti u 2024. godini: - priprema nacrt prijedloga plana i prijedloga plana za javnu raspravu – u II. tromjesečju 2024. - donošenje plana – u IV. tromjesečju 2024.	DJELOMIČNO OSTVARENO Javna rasprava o prijedlogu plana održana je od 22. studenoga do 21. prosinca 2024. godine. Krajem 2024. godine izrađuje se izvrješće o održanoj javnoj raspravi i priprema konačni prijedlog plana. Donošenje plana planira se u prvom tromjesečju 2025. godine.
Urbanistički plan uređenja Desprim Planirane aktivnosti u 2024. godini: - priprema nacrt prijedloga plana i prijedloga plana za javnu raspravu – u III. tromjesečju 2024. - donošenje plana – u IV. tromjesečju 2024.	DJELOMIČNO OSTVARENO Zbog složenog postupka izrade ID GUP-a grada Zagreba i provedbe ponovne javne rasprave izrada plana nije se odvijala planiranom dinamikom. Radna verzija nacrt prijedloga plana predana je nositelju izrade krajem listopada 2024. Početak javne rasprave o prijedlogu plana planira se u prvoj polovici siječnja 2025.
Urbanistički plan uređenja Zadvorsko Planirane aktivnosti u 2024. godini: priprema nacrt prijedloga plana i prijedloga plana za javnu raspravu – u IV. tromjesečju 2024.	DJELOMIČNO OSTVARENO Zbog složenog postupka izrade ID GUP-a grada Zagreba i provedbe ponovne javne rasprave izrada plana nije se odvijala planiranom dinamikom. Radna verzija nacrt prijedloga plana predana je nositelju izrade u listopadu 2024. Početak javne rasprave o prijedlogu plana planira se u prvoj polovici siječnja 2025.
Urbanistički plan uređenja Sportsko-rekreacijskog centra Brezovica Planirane aktivnosti u 2024. godini:	DJELOMIČNO OSTVARENO Zbog složenog postupka izrade ID GUP-a grada Zagreba i provedbe ponovne javne rasprave izrada plana nije se odvijala planiranom dinamikom. Plan je u fazi pripreme nacrt prijedloga plana.

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2024. godinu	Izvjешće o ostvarenju
• priprema nacrt prijedloga plana i prijedloga plana za javnu raspravu – u III. tromjesečju 2024. • priprema nacrt konačnog prijedloga plana – do kraja 2024. godine	
Urbanistički plan uređenja Trg bana Jelačića – Petrinjska – Amruševa – Trg N. Š. Zrinskoga – Praška Planirane aktivnosti u 2024. godini: • Donošenje odluke o izradi plana - u I. tromjesečju 2024. • priprema nacrt prijedloga plana - u IV. tromjesečju 2024.	OSTVARENO Odluku o izradi plana donijela je Gradska skupština Grada Zagreba na sjednici održanoj 21. ožujka 2024. U pripremi je nacrt prijedloga plana te se javna rasprava o prijedlogu plana planira u prvoj polovici 2025. godine.
Postupci zasebnog stavljanja izvan snage urbanističkih planova uređenja Planirane aktivnosti u 2024. godini: • Donošenje Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja groblja Moravče • Donošenje Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja "Savska - Šarengradska-jug" • Donošenje Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja "Savska - Šarengradska-sjever" • Donošenje Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja "Savski park - istok" • Donošenje Odluke o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja "Savski park - zapad" Sve aktivnosti planirane su u I. tromjesečju 2024. godine.	OSTVARENO Odluku o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja groblja Moravče donijela je Gradska skupština Grada Zagreba na sjednici održanoj 29. veljače 2024. godine. Odluke o stavljanju izvan snage UPU-a „Savska-Šarengradska jug“, UPU-a „Savska-Šarengradska sjever“, UPU-a „Savski park – istok“ te UPU-a „Savski park – zapad“ donijela je Gradska skupština Grada Zagreba na sjednici održanoj 21. ožujka 2024. godine. Dodatno je proveden i postupak stavljanja izvan snage Urbanističkog plana uređenja „Oporovec-jug“. Odluka o stavljanju izvan snage donesena je na sjednici Gradske skupštine 28. svibnja 2024.
3.2. Izrada izvješća o stanju u prostoru Grada Zagreba	
Planirane aktivnosti u 2024. godini: • prikupljanje i obrada podataka za izradu Izvješća o stanju u prostoru 2021.-2024.: kontinuirano tijekom 2024. • traženje podataka o stanju u prostoru od javnopravnih tijela (za razdoblje 2021.-2024.): u IV. tromjesečju 2024.	OSTVARENO Tijekom 2024. Zavod je prikupljao podatke o stanju i promjenama u prostoru te aktivnostima s utjecajem na prostor Grada, kao i o izmjenama dokumentacije i legislativnog okvira, te su započete pripreme za izradu Izvješća o stanju u prostoru Grada Zagreba za razdoblje 2021.-2024. U prosincu su poslani dopisi svim javnopravnim tijelima za dostavu ažuriranih prostornih podataka za predmetno razdoblje.

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2024. godinu	Izvrješće o ostvarenju
3.3. Vođenje Informacijskog sustava prostornog uređenja	
Poslovi vođenja informacijskog sustava prostornog uređenja i upravljanje njime. Priprema za nove uloge Zavoda u vođenju ISPU-a, sukladno izmijenjenoj zakonskoj regulativi.	OSTVARENO U suradnji s Ministarstvom prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine kontinuirano se popunjava ISPU (Informacijski sustav prostornog uređenja) ažuriranjem kataloga metapodataka s podacima novodonesenih prostornih planova na području Grada. Djelatnici Zavoda su tijekom prosinca 2023. i početkom 2024. godine pohađali edukacije za korištenje modula ePlanovi i ePlanovi-editor u okviru Informacijskog sustava prostornog uređenja (ISPU).
3.4. Priprema polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih planova razine grada Zagreba	
Poslovi pripreme polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih planova razine Grada Zagreba. Planirano je bilo, u suradnji s nositeljem izrade, tijekom prve polovice 2024. godine izraditi kriterije za ocjenu prioriteta za pokretanje izrade novih ili izmjena i dopuna UPU-a na snazi.	DJELOMIČNO OSTVARENO Tijekom izvještajnog razdoblja, Zavod je po potrebi i na traženje nositelja izrade davao mišljenja, očitovanja i programska polazišta za izradu planova razine Grada Zagreba odnosno za stavljanje izvan snage planova užih područja. Kriteriji za ocjenu prioriteta za pokretanje izrade novih ili izmjena i dopuna UPU-a na snazi nisu izrađeni tijekom 2024. godine. Djelomično je to kompenzirano sudjelovanjem u radu Radne skupine za koordinaciju i provođenje aktivnosti u vezi ocjene o potrebi pokretanja postupka za izradu prostornih planova Grada Zagreba kao i ažuriranjem smjernica za urbanističke planove uređenja prilikom izrade izmjena i dopuna GUP-a grada Zagreba.
3.5. Praćenje provedbe dokumenata prostornog uređenja Grada Zagreba	
Planirano: Zavod će u okviru svoje redovne djelatnosti pratiti provedbu i izrađivati analize provedbe dokumenata prostornog uređenja razine Grada Zagreba. Nastavno na kvalitativnu analizu urbanističkih planova uređenja na snazi koja je izrađena u 2023. godini Zavod će tijekom 2024. godine nastaviti analizu UPU- na snazi i po potrebi predlagati smjernice i polazišta za pokretanje potrebnih izmjena važećih planova za koje se utvrdi da ne udovoljavaju očekivanoj razini vrsnoće planskih rješenja.	OSTVARENO Zavod je po potrebi i na traženje nositelja izrade izrađivao mišljenja, očitovanja i programska polazišta za izradu planova razine Grada Zagreba odnosno za stavljanje izvan snage planova užih područja. Zavod kontinuirano sudjeluje u izradi programa za izradu urbanističkih planova uređenja te prati provedbu dokumenata prostornog uređenja. Tokom izrade prijedloga izmjena i dopuna GUP-a grada Zagreba Zavod je proveo analizu urbanističkih planova uređenja na snazi unutar obuhvata plana te su sustavno ažurirane smjernice za izradu novih

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2024. godinu	Izvjешće o ostvarenju
	urbanističkih planova uređenja kao i smjernice za izradu izmjena i dopuna važećih planova.
3.6. Pružanje stručne savjetodavne pomoći u izradi urbanističkih planova uređenja	
Člankom 107. Odluke o donošenju GUP-a grada Zagreba propisano je da izradi urbanističkih planova uređenja prethodi izrada programa UPU-a, a da program za izradu, odnosno izmjenu i dopunu urbanističkog plana uređenja izrađuje Zavod za prostorno uređenje Grada Zagreba ili druga ovlaštena osoba u suradnji sa Zavodom. Izmjenama Zakona o prostornom uređenju iz 2023. godine propisano je i da je prilikom transformacije prostornih planova nositelj transformacije za transformirani prostorni plan dužan ishoditi pozitivno mišljenje nadležnog zavoda za prostorno uređenje županije, odnosno Grada Zagreba.	OSTVARENO Tijekom 2024. godine Zavod je surađivao na izradi 4 programa UPU-a (koje su radile druge ovlaštene pravne osobe). Tijekom 2024. godine nije bilo zahtjeva za izdavanjem mišljenja Zavoda u postupcima transformacije prostornih planova.
3.7. Obavljanje stručnih analitičkih poslova iz područja prostornog uređenja	
Zavod sukladno Zakonu o prostornom uređenju i općim aktima Zavoda može obavljati stručne analitičke poslove iz područja prostornog uređenja ako obavljanje tih poslova zatraži Gradonačelnik.	OSTVARENO Djelatnici Zavoda kontinuirano sudjeluju u aktivnostima vezanim za pokretanje i vođenje projekata od važnosti za Grad kada ti projekti imaju i prostorno-plansku komponentu.
3.8. Izrada prostornog plana područja posebnih obilježja, urbanističkih planova uređenja državnog značaja i obavljanje stručnih analitičkih poslova iz područja prostornog uređenja	
Izrada prostornih planova područja posebnih obilježja i planova državnog značaja Zavod može izrađivati prostorne planove područja posebnih obilježja, urbanističke planove uređenja državnog značaja i obavljati stručne analitičke poslove iz područja prostornog uređenja ako obavljanje tih poslova zatraži ministarstvo nadležno za poslove prostornog uređenja.	DJELOMIČNO OSTVARENO Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 20. prosinca 2024. donijela Odluku o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja državnog značaja „Skijaški kompleks“ Medvednica. Odluka je objavljena u Narodnim novinama br. 151/2024 Nastavak postupka izrade Prostornog plana Parka prirode Papuk ovisi o nositelju izrade (Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine).
Stručno-analitički poslovi u sklopu provedbe Strategije prostornog razvoja RH Zavod je u prosincu 2023. godine s Ministarstvom prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine potpisao <i>Sporazum o obavljanju stručno-analitičkih poslova u sklopu provedbe Strategije</i>	OSTVARENO Početkom 2024. godine započeo je rad na projektu te je formiran stručni tim. Kao prvi zadatak napravljena je analiza zahvata urbane revitalizacije u usporedivim europskim gradovima, nakon čega je pripremljena online anketa koja je zatim poslana na

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2024. godinu	Izvrješće o ostvarenju
<i>prostornog razvoja Republike Hrvatske kroz izradu stručno analitičke podloge za izradu prostornih planova nove generacije.</i> Tema koju je prijavio Zavod je <i>Planske metode i alati urbane revitalizacije brownfield područja.</i> U okviru ovog Sporazuma Zavod se obvezao obaviti sljedeće stručno analitičke poslove: 1. Izraditi analizu postojećih prostorno-planskih procedura za uređenje brownfield područja prioriteta za razvoj grada Zagreba; 2. Provesti analizu iskustava provedbe prostorno-planskih procedura za uređenje brownfield područja u usporedivim europskim gradovima; 3. Organizirati stručni skup na temu revitalizacije brownfield područja; 4. Predložiti planske metode i alate za provedbu urbane revitalizacije brownfield područja; 5. Provesti participaciju: organizaciju savjetovanja s javnošću/ uključivanje javnosti kroz provedbu online upitnika, fokus grupa, radionice i dr. Rok za dovršetak zadatka je 30. lipnja 2025. godine	adrese niza ureda za planiranje u europskim gradovima. Cilj ankete bio je prikupiti podatke o metodama provedbe složenih zahvata revitalizacije brownfield područja. U tijeku je obrada i sistematizacija prikupljenih podataka kao i priprema međunarodne konferencije koja će se održati u Zagrebu u prvoj polovici 2025. godine.
3.9. Drugi poslovi	
Izrada programa za provedbu urbanističko-arhitektonskih natječaja Člankom 107. Odluke o donošenju GUP-a grada Zagreba propisano je da program za provedbu natječaja za uređenje i oblikovanje gradskih površina i oblikovanje građevina, program za provedbu natječaja za gradnju građevina viših od 9 etaža kad su lokacije određene urbanističkim planom uređenja, i program za provedbu natječaja za gradnju građevina viših od 9 etaža kad lokacije nisu određene urbanističkim planom uređenja izrađuje Zavod za prostorno uređenje Grada Zagreba ili druga ovlaštena osoba u suradnji sa Zavodom.	DJELOMIČNO OSTVARENO Tijekom 2024. godine u Zavodu je izrađeno i predano na verifikaciju 3 programa za provedbu urbanističko-arhitektonskih natječaja. Zavod je surađivao na izradi 3 programa natječaja (koje su radile druge ovlaštene pravne osobe). U tijeku je izrada dodatnih 5 natječajnih programa. Izrada određenog broja programa za provedbu urbanističko-arhitektonskih natječaja nije dovršena zbog razloga potrebnih koordinacija s nadležnim gradskim uredima ili javnopravnim tijelima.
Završna publikacija projekta proGleg Krajem 2023. godine završen je EU projekt proGleg - Productive Green Infrastrukture for postindustrial urban regeneration u kojem je sudjelovao i Zavod. Planirano je bilo rezultate rada na projektu, uključivo i smjernice za niskouglični razvoj za izradu prostornih i urbanističkih planova objaviti u završnoj publikaciji.	NIJE OSTVARENO Nije ostvareno, zbog dinamike drugih zadataka koji su se obavljali u Zavodu. Priprema i tisak navedene publikacije planira se u 2025. godini.
Završna publikacija Programa obnove Program cjelovite obnove povijesne urbane cjeline Grada Zagreba izradio je Zavod na temelju	OSTVARENO Po usvajanju Programa cjelovite obnove povijesne urbane cjeline grada Zagreba, Zavod je pripremio integralni elaborat Programa sa sažetcima svih

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2024. godinu	Izvešće o ostvarenju
Zakona o obnovi zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije. Program je donesen u veljači 2023. godine. Planirana je završna publikacija Programa obnove.	stručnih studija. Tijekom druge polovice 2024. godine pripremljene su i tiskane završne publikacije na hrvatskom i engleskom jeziku. Publikacije <i>Program cjelovite obnove Povijesne urbane cjeline grada Zagreba</i> i njena engleska inačica <i>Comprehensive Renewal Programme for the Historic Urban Core of the City of Zagreb</i> predstavljene su 29. studenoga 2024. u zgradi Gradske uprave.
4. SURADNJA S DRUGIM INSTITUCIJAMA, SUDJELOVANJE U PROJEKTIMA, RADNIM TIJELIMA I STRUČNIM SKUPINAMA	
Suradnja na projektu IN-PLAN	OSTVARENO Zavod je kao neformalni partner uključen u provedbu projekta IN-PLAN koji se financira sredstvima programa LIFE. Projekt provodi REGEA, a Grad Zagreb je jedan od pilot-gradova u Hrvatskoj (uz Pazin i Križevce). Zavod u sklopu projekta surađuje u provedbi praksi integriranog energetskog, klimatskog i prostornog planiranja kroz izradu smjernica i ugrađivanje smjernica za smanjenje negativnog učinka klimatskih promjena u prostorne planove.
Suradnja s drugim gradovima i Zavodima za prostorno uređenje	OSTVARENO U sklopu programa Living Spaces (kojega provode organizacija Eurocities i Vijeće arhitekata Europe, a financira ga Europska unija kroz program Creative Europe) djelatnici Zavoda sudjelovali su u programima koji su se odvijali u Pragu i u pariškoj regiji (grad Evry-Courcouronnes, Grand Paris Sud agglomeration). Djelatnici Zavoda za prostorno uređenje boravili su u listopadu u studijskom posjetu Budimpešti te su održani sastanci u Zavodu za urbanističko planiranje grada (Budapest Főváros Városépítési Tervező Kft. – BFVT) te u uredu glavnog gradskog arhitekta Budimpešte. U listopadu je Zavod organizirao stručni obilazak istočnog dijela Zagreba za ravnatelje županijskih zavoda za prostorno uređenje i predavače na konferenciji „Krajobraz-prostor za život“ (ukupno 42 sudionika). (Konferenciju je organizirao Zavod za prostorni razvoj RH). Zavod redovito sudjeluje na sastancima ravnatelja županijskih zavoda za prostorno uređenje.

Aktivnost prema Godišnjem programu rada Zavoda za 2024. godinu	Izvešće o ostvarenju
Sudjelovanje u radnim tijelima i stručnim skupinama	OSTVARENO Djelatnici Zavoda sudjeluju u nizu radnih tijela i stručnih radnih grupa koje osniva Grad Zagreb ili kao predstavnici grada u radnim skupinama koje osnivaju druga tijela. Zavod surađuje s gradskim upravnim odjelima na pitanjima koja su važna za prostorno planiranje i razvoj grada. Djelatnici Zavoda kontinuirano sudjeluju i u radu ocjenjivačkih sudova urbanističko-arhitektonskih natječaja kao predstavnici raspisivača (Grad Zagreb).
5. STRUČNI RAZVOJ	
Za sve zaposlene u okviru financijskih planova planirana su sredstva za stalna stručna usavršavanja kako bi se osigurala profesionalna izvrsnost i unaprjeđenje znanja. Osim formalne potrebe za ostvarivanjem zahtjeva programa stalnog stručnog usavršavanja za članove stručnih komora, zaposlenici Zavoda trebaju biti uključeni i u razvoj planerske struke i prijenos znanja kroz aktivno sudjelovanje na važnim stručnim skupovima.	OSTVARENO U Zavodu je tijekom 2024. godine održano jedno interno predavanje – prezentacija stručnog istraživanja djelatnika D. Mlinarića provedenog na Odjelu za integrirano planiranje mobilnosti Sveučilišta u Kasselu Djelatnici Zavoda aktivno su sudjelovali na ukupno 13 stručnih skupova s izlaganjima ili kao sudionici panela. Na još dodatnih 18 skupova djelatnici su sudjelovali kao sudionici (bez izlaganja). Djelatnici Zavoda pohađali su edukacije za korištenje modula ePlanovi i ePlanovi-editor u okviru Informacijskog sustava prostornog uređenja (ISPU) te edukacije za korištenje GIS sustava u prostornom planiranju.
6. JAVNOST RADA ZAVODA	
Planirano je na mrežnim stranicama Zavoda objavljivati sve dokumente o poslovanju Zavoda koji su od interesa za javnost. Rad zavoda koji doprinosi razvoju planerske struke planira se kontinuirano predstavljati pripremom stručnih i znanstvenih radova (članci, sudjelovanja na skupovima) te objavom stručnih publikacija kao i organizacijom ili sudjelovanjem na stručnim izložbama i slično. Planirano je i poticanje aktivnijeg javnog djelovanja djelatnika Zavoda (sudjelovanja na skupovima, javna predavanja, izložbe, članci i drugo).	OSTVARENO Zavod redovito objavljuje vijesti o svojem poslovanju, projektima i aktivnostima na svojoj mrežnoj stranici. O radu Zavoda i problematici prostornog planiranja tijekom 2024. ostvareno je i 9 medijskih sudjelovanja (radio, TV, tiskani mediji). Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama redovito se daju odgovori na zaprimljene zahtjeve za pristup informacijama.

Napomena: detaljniji pregled svih aktivnosti Zavoda objavljen je u Godišnjem izvješću o radu i poslovanju za 2024. godinu.

KLASA: 350-06/25-01/19
URBROJ: 251-470-01-25-1
Zagreb, 28. veljače 2025.

Ravnatelj

Nikša Božić, dipl. ing. arh.



Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba usvojilo je na 80. sjednici, 28. veljače 2025. godine Izvješće o ostvarenju godišnjeg programa rada Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba za 2024. godinu.

PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA

Azra Suljić, dipl. ing. arh.

